yazılan Senglaĥ gibi dev bir eser, bu dönemde Çağatay Türkçesinin önemini

göstermek açısından son derece önemlidir. Kendisinden sonraki Çağatay Türkçesi

sözlüklerine kaynaklık eden ve Çağatay Türkçesinin önemli sözlüğü olan Senglaĥ,

Mírzā Muģammed Mehdí Ĥan bin Muģammed Naŝír-i Esterābādí tarafından H.

1172-1173 (1758-1760) yılları arasında yazılmıştır. Mírzā Mehdí Ĥan Dürre-yi

Nādirí, Tāríĥ-i Cihān-güşā-yı Nādirí (Tāríĥ-i Nādirí) ve diplomatik yazıları içeren

Münşe’āt (Risāle-yi Bedí‘í) gibi eserlerin de yazarıdır. Mírzā Mehdí Ĥan’ın Nedr-

‘Alí, Ferāġí, İmaní Tāli’ Hereví, Mír_zā ‘Abdu’l-Celíl Naŝírí gibi Çağatay

binlerce nazım ve düz yazı örnekleri yer almaktadır. Bu eser Farhad Rahimi

tarafından 2018 yılında yayımlanmıştır.

● Rahimi, Farhad. 2018. Fethali Kaçar’ın Çağatay Türkçesi Sözlüğü.

Ankara: Akçağ.

2. Neźr-‘Alí Sözlüğü

Neźr-‘Alí’nin sözlüğü, 17. yüzyılda Safevi padişahı Şāh Ŝafí Sām Mírzā’nın

(hük. H. 1038-1052/ 1629-1642) buyruğuyla yazılan Çağatay Türkçesi-Farsça

Kenel-/ Kenen- “lezzetlenmek, bol bol almak” (437/ 438)// Tatar.Tr: Kinen-

“kıvanmak, gönenmek, sevinmek” (134)// Trkm.Tr1: Gönen- “zevk almak, haz

almak; tadını çıkarmak” (292).

4. Sonuç

Bu çalışmada, Neźr-‘Alí tarafından H. 11. yüzyılda Safevi padişahı Şāh Ŝafí

Sām Mírzā’nın (hük. H. 1038-1052/1629-1642) buyruğuyla yazılan Çağatay

Türkçesi-Farsça sözlük incelenmiştir. Mírzā Mehdí Ĥan Esterābādí tarafından

yazılan Senglaĥ sözlüğüne kaynaklık eden bu eserin Abuşķa sözlüğünden

yararlanılarak yazıldığı anlaşılmaktadır. Sözlüğün üç nüshası tespit edilmiştir:

Tahran Üniversitesi-Merkez Ktp. nr.